
OV 7. roč. (4.-7.5.) 

 
Téma: Banky  
1. Podívej se na video – od začátku až do 6:30 
https://www.youtube.com/watch?v=ukhM4c-WXoM 
2. Přečti si snímky č. 2 – 6. 
3. Dobrovolně – vyhledej pojmy na snímku 7. 
 
Kontakt v případě dotazů: k.valisova@centrum.cz 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ukhM4c-WXoM
https://www.youtube.com/watch?v=ukhM4c-WXoM
https://www.youtube.com/watch?v=ukhM4c-WXoM


K ČEMU SLOUŽÍ BANKY? 
 

• Banka je instituce, která poskytuje finanční služby. 
 

• Jejich nejzákladnější funkcí  je přijímání vkladů (peněz) od 
veřejnosti.   



• vede bankovní účty 

• přijímá vklady 

• zprostředkovává bezhotovostní platby 

• nabízí směnárenskou činnost 

• nabízí poradenské a zprostředkovatelské 
služby 

• poskytuje půjčky 

 



  - doma se můžeme připojit a 
podívat se na zůstatek na svém účtu (ať už 
prostřednictvím počítače nebo svého mobilního 
telefonu) 

• K bankovnímu účtu máme k dispozici 
. 

• V obchodech, kde potřebuje zaplatit zboží, může 
, či vybrat v nedalekém . 

• každý měsíc bychom si měli kontrolovat 

 

 



 



• bankovní účet má své číslo účtu, na který je 
možno posílat peníze či naopak platit přes 
internetbanking

V případě, že má , píše se před číslo 
účtu a odděluje se . 

19       -     8598625813/ 0800          

předčíslí       číslo účtu       kód banky 



Pojmy – zkus vysvětlit či najdi na 
internetu 

1. SPOŘÍCÍ ÚČET 

2. TERMÍNOVANÝ VKLAD 

3. TRANSAKCE 

4. ÚROK 

5. ÚVĚR 



Půjčka – pokračování příště 


